
令和 7 年度 長崎大学 高等学校との入試連絡会 開催のお知らせ 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、「令和 7 年度 高等学校との入試連絡会」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申

し上げます。 

なお、今年度より参加申込方法を FAX から Google フォームに変更いたしました。 

 

記 

日時 

令和 7 年 7 月 22 日（火） 13:30〜18:30 

場所 

長崎大学中部講堂（https://x.gd/zENU9） 

長崎市文教町 1 番 14 号 

目的 

今年度実施する令和 8 年度入学者選抜に関する最新情報および各学部の教育・研究内容をご紹

介し、高等学校教員および予備校関係者の進路指導に資することを目的としております。 

対象 

九州、山口の各高等学校教員、及び各高等学校進路指導部門に加わる予備校関係者。 

入試連絡会 （13:30〜16:55） 

1. 全体会 13:30〜14:00 

教学担当理事，長崎県進路指導研究協議会長の挨拶 

令和 8 年度長崎大学入学者選抜要項（大綱）の変更点について 

 

2. 学部別プレゼン・個別相談 14:10〜16:55 

   【第１グループ】14:10〜15:05 

医学部（医学科・保健学科）、歯学部、薬学部（薬学科・薬科学科） 

【第２グループ】15:05〜16:00 

        環境科学部（理系）、工学部、情報データ科学部、水産学部 

【第３グループ】16:00〜16:55 

多文化社会部、教育学部、経済学部、環境科学部（文系） 

 

https://x.gd/zENU9


  

 

学部別プレゼンは、「県内出身学生による発表（5 分）」と「特別選抜に特化した教員説明

（5 分）」で構成されます。 

個別相談会は各グループ間の休憩時間に中部講堂ホワイエにブースを設けます。  

 

3．情報交換会 １７：００〜１８：３０ 

場所：長崎大学生協 学食２階（https://x.gd/CoICH） 

会費：３,０００円／人 

申込方法 

以下の URL または QR コードから Google フォームにアクセスし、必要事項をご記入の上、送

信してください。申し込み締め切りは 6 月末までとなっております。 

申込フォーム URL: https://forms.gle/gS7Y8tVeXvub15vZ8  

 

資料の事前配布について 

開催の 1 週間前までに、リマインダーを兼ねて、登録されたメールアドレス宛に事前配布資料

の URL をお送りいたします。当日は紙での配布を行いませんので、必要な方は各自で印刷い

ただくか、タブレット等にダウンロードしてご持参ください。 

受付用 QR コードについて 

受付時にご提示いただく QR コードを、参加申込の際に入力いただいたメールアドレス宛に送

信しております。スマートフォンでメールを表示いただくか、QR コード画像を印刷してご持

参ください。 

お問い合わせ 

ご不明な点がございましたら、以下の連絡先までお問い合わせください。 

長崎大学 入試課 

電話:095-819-2111 

メール:nyushi@ml.nagasaki-u.ac.jp 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

https://x.gd/CoICH
https://forms.gle/gS7Y8tVeXvub15vZ8

